

**F&L****FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Bastião Alves, N° 2b4  
 Cabaceiras, CEP. 63260-000 – Brejo Santo – CE  
 CNPJ: 32.043.610/0001-89 IE – 06.789884-0  
 Email: oslocomercio@hotmail.com  
 Telefone: (88) 88143-1541



Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.888 de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP- 12.05.002/2019 - STDS.**

Declaramos, ainda que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a execução dos serviços ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto à forma e prazo de entrega dos produtos.

**proposta consolidada**

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. GLOBAL
01	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, ISENTO DE IMPUREZA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO	KG	1.500	TAQUARA	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
Vr.Unit: um real e oitenta centavos						
Vr.Total: dois mil e setecentos reais						
02	ARROZ TIPO 1, PRODUTO BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE, LONGO FINO, POLIDO, LIMPO, SEM ESCOLHAS (SEMENTES, PEDRAS OUS CASCAS DE ARROZ), ELETRONICAMENTE SELECIONADO. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: 1 KG	KG	4.500	ÇAÇAROLA	R\$ 2,30	R\$ 10.350,00
Vr.U: dois reais e trinta centavos						
Vr.Tc: dez mil, trezentos e cinquenta reais						
03	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1.500	SUPRADELY	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
Vr.Unit: dois reais e quarenta centavos						
Vr.Total: três mil e seiscentos reais						
04	CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMPACOTADO A VÁCUO PURO, EM EMBALAGENS QUE CONTENHA 250GRS, POSSUA SELO DE PUREZA DA ABIC E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	1.500	3 FAZENDAS	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
Vr.Unit: três reais						
Vr.Total: quatro mil e quinhentos reais						
05	FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO CUSCUZ - COM AUSÊNCIA DE UMIDADE; ATÓXICA, RESISTENTE, DEVERÁ SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICO, RESISTENTE, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, AS EMBALAGEM DEVEM CONTER A VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	PACOTE	1.500	BONOMILHO	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
Vr.Unit: oitenta centavos de real						
Vr.Total: um mil e duzentos reais						
06	FEIJOÃO - MULATINHO TIPO I, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES A CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM 1KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KG	1.500	GRANULAR	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
Vr.Unit: dois reais e oitenta centavos						
Vr.Total: quatro mil e duzentos reais						
07	LEITE EM PÓ, EMBALADO EM PACOTE COM 200 GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	6.000	PIRACANJUBA	R\$ 2,30	R\$ 13.800,00
Vr.Unit: dois reais e trinta centavos						
Vr.Total: treze mil e oitocentos reais						
08	MAÇARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%. EMBALAGEM: ADICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	1.500	PREDILLETTO	R\$ 1,45	R\$ 2.175,00
Vr.Unit: um real e quarenta e cinco centavos						
Vr.Total: dois mil, cento e setenta e cinco reais						
09	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM COM 250 GRAMA	UNIDADE	1.500	PURO SABOR	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
Vr.Unit: um real e oitenta centavos						
Vr.Total: dois mil e setecentos reais						
10	ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA OU PET PLÁSTICO DE 900ML, PRODUTO DE SOJA, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO DE 1ª QUALIDADE.	UNIDADE	1.500	SOYA	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63280-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE: 06.789884-0  
Email: oskcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 90143-1541



Vr.Unit:	três reais								
Vr.Total:	quatro mil e quinhentos reais								
11	SARDINHA, LATA COM 130 GRAMAS	UNIDADE	1.500	ROBINSON CRUSOÉ	R\$	2,18	R\$	3.270,00	
Vr.Unit:	dois reais e dezolito centavos								
Vr.Total:	três mil, duzentos e setenta reais								

VALOR GLOBAL DO LOTE :R\$ 52.995,00 (cinquanta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais) TOTAL: R\$ 52.995,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA :R\$ 52.995,00 (cinquanta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais)

RAZÃO SOCIAL: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, n°254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.  
N° CNPJ: 32.043.610/0001-69  
CGF: 06.789.884-0  
Prazo de Entrega: De acordo com o Edital  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
Dados Bancários: Banco: Banco do Brasil- Agência N°:0640 Conta Corrente N°: 34.884-3

Brejo Santo - CE, 20 de Dezembro de 2019

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 32.043.610/0001-69